mandato, vivæ vocis oraculo desuper habito, decretum hujusmodi illiusque declarationem, necnon censuras, et pœnas in eis contenta omnia confirmanda, atque innovanda operæ pretium duxit, propt per præsentis confirmat, atque innovat, ab omnibusque Sacerdotibus, tam sæcularibus quam regularibus, quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, Militiarum, Congr. aut cujusvis alterius instituti, etiam necessario exprimendi, quovis nomine nuncupetur, inviolabiliter observari; ac insuper, ut nulli ex Sacerdotibus prædictis, quibuscumque privilegiis, indultis, et facultatibus suffulti, ab excommunicationibus, vel a casibus eidem Ordinariis, vel Sedi Apostolicæ reservatis, tam ad forum contentiosum eorumdem Ordinariorum deductis, quam non deductis, præterquam in mortis articulo absolvere audeant, vel præsumant, sub eidem censuris, et pœnis, eo ipso, et absque alia declaratione, incurrendis, mandat, ac præcipit. Non obstantibus omnibus, quæ idem Clemens VIII in Decreto et Declaratione hujusmodi voluit non obstare. Datum Romæ 7 Januarii anni 1617.

« Antonius Card. Saulius. »

« V. Theatinus Secret. »

(9. Neque vero alicui negotium facessere possunt extrema producti Decreti verba. Item quo sensu accipienda sint, eadem Sacra Congregatio in Declaratione, quam sub Urbano VIII publicavit, exposuit. Quæ quidem Declaratio ab Auctore nostro affertur verb. *Prælatum Regularis*.

(10. Eodemque pertinet Epistola ejusdem Sac. Congregationis ad Archiepiscopum Neapolitanum data sub Innocentio X, quam referunt Pasqualigus in Observationibus ad Opus Laureti de Franchis, cui titulus: *Controversiæ inter Episcopos et Regulares*, num. 1461, et Passerinus de Statibus hominum quæst. CLXXXVII. n. 379. Et noster Ferraris loc. cit.

(11. In Epistola vero sub Clemente VIII, missa ad Archiepiscopum Neapolitanum, quam Barbosa de Officio et Potestate Episcopi parte III, allegat. L, n. 188, refert, ac etiam Passerinus loc. cit. num. 377, seq. observatio Declarationis Decreti de prohibita absolutione a casibus reservatis inculcatur. Habet enim hoc modo: « Illustrissime et Reverendissime Domine. Accipiet Illustriss. amplitudo vestra una cum hisce literis exemplum declarationis quam Sacr. Congregat. S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et regularium præposita de expresso Sanctissimi Domini Nostri mandato nuper edidit super decreto de prohibita absolutione a casibus reservatis die 9 Januarii 1601 promulgato, quod in suis Diocesisbus Ostiensi et Neapolitana publicandum, ac studiose observandum diligenter curabit. Cum autem locorum Ordinarii magna ex parte indicem, seu notam singulorum casuum a se reservatorum huc miserint, compertum est in hoc genere varie quid a variis admisum fuisse, quod aliqua emendatione indigeret; quosdam nimirum quædam reservasse

quæ jam Apostolica Sedes sibi reservarat; alios alia, quæ minime expediebat; nonnullos vero in ea re modum excessisse, ut nullum fere superesset peccatum, quod non sibi vindicarent: indifferens illa servandi ratio, quæ (ut necesse erat) res plerasque levis momenti, et alioquin Conc. Trident. aliorumque Sacrorum Canonum sententiæ parum congruentes complectebatur. Verum quia nondum satis hic explorata erat ejuisque loci conditio, ac necessitas, non potuit unicuique reservationum hujusmodi singillatim modus, ac temperamentum, quod res posebat adhiberi. Nec sane debuit una, eademque regula omnibus Ecclesiis præscribi, quandoquidem alia alibi magis convenire certum est, et fieri vix potest, ut omnia omnibus in locis æque probentur, et prosint. Quæ cum ita sint, visum est eidem Sac. Congregationi præter illam declarationem, privatas quoque literas ad singulos Ordinarios mittere, quibus moneant, ut simul, ac eas acceperint, omnes casus sibi jam olim reservatos, adhibitis aliquibus pietate, et doctrina præstantibus viris de integro discutiant, diligenterque examinent, et ad ipsius decreti jam declarati normam accommodent, eorum multitudinem sic resecantes, ut ad quam paucissimos, eosque maxime necessarios redigantur iidem casus, unde salutaris ille sequatur effectus, cujus causa hæc reservandi atrociores quosdam casus Episcopis in sua cuique Diocesi tributa est auctoritas.

« Præcipue vero hæc monenda censet Sacra Congregatio, ut videant ipsi ordinarii, ne illos casus promiscue reservent, quibus annexa est excommunicatio major a jure imposita, cujus absolutio nemini reservata sit, nisi forte propter frequentiam, scandalum, aut aliam necessariam causam, aliqui hujusmodi casus reservandi viderentur; neque casus, in quibus absolutio, nisi cum restitutione, vel executione eorum, ad quæ pœnitentes tenentur, non confertur; neque illos, qui etiamsi mortale peccatum inducant, circa res tamen parvi momenti versantur, et frequenter inter idiotas evenire solent, uti damni dati, et similia. In peccatis etiam carnalibus reservandis multa utantur circumspectione propter periculum scandalorum, in iis maxime personis, in quas ob accessum ad Confessarios extraordinarios, vel frequentem reditum ad ordinarios suspitionis aliquid capi possit. Postremo eam potissimum ineant ac sequantur rationem, quæ consideratis diligenter ejusque Provinciæ, ac populorum moribus, natura, ac propensione, magis in Domino expedire videbitur. Postquam autem ab iis peracta descriptaque fuerit hæc moderatio, unusquisque eam primo quoque tempore ad me perferendam curet, addita insuper causa, quæ ejusque casus reservationem potissimum suaserit. Hoc enim a S. D. N. deliberatum est, ut postmodum singulæ hujusmodi reservationes distinctius examinentur, quo perfecte tandem, adjutrice Dei gratia, opportunum iis incommodis remedium adhibeatur. Interim de